
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

У) 202 О г. № ^.^^3 / ^

Москва

Об организации дистанционной работы 
для отдельных категорий работников Финансового университета 

в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции
на территории Российской Федерации

В соответствии с указами Мэра Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ 

«О введении режима повышенной готовности» и от 16.03.2020 № 21-УМ 

«О внесении изменения в указ Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. № 12-УМ», 
приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

от 14.03.2020 № 397 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы высшего образования 

и соответствующие дополнительные профессиональные программы, в условиях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Российской Федерации», учитывая обращение Мэра Москвы Собянина С.С., 
приказываю:

1. Проректорам, директорам по направлениям деятельности, руководителям 

структурных подразделений:
1.1. Организовать перевод на дистанционную работу на основании 

личных заявлений работников, не имеющих непосредственного отношения к 

обеспечению жизнедеятельности Финансового университета и организации 

учебного процесса в дистанционной форме, сохранив бесперебойную работу 

подразделений. При принятии решения о переводе на дистанционный режим 

работы приоритетное право предоставлять инвалидам, беременным женщинам, 
работникам, достигшим возраста 65 лет, и женщинам, имеющим детей в возрасте 

до 14 лет, не посещающих общеобразовательные организации (детские сады) в 

связи с введением мер по предупреждению распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Российской Федерации.
3662








